
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

2018 - "AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA"••ffyh
,.0 -s-

VISTO:

las presentaciones efectuadas en la convocatoria a inscripciones para ingresar

a la carrera de Doctorado en Filosofía, efectuada en septiembre de 2018;

CONSIDERANDO:

que es facultad del Director y el Comité Académico del Doctorado citado,

constituído en Comisión de Admisión, entender en todos los puntos establecidos por

el Art. 15° del actual reglamento de Doctorado de la Facultad de Filosofía y

Humanidades, Resolución del H. Consejo Directivo n" 158/15, aprobada por

Resolución del H. Consejo Superior n" 520/15;

que esta Comisión se ha expedido dando cumplimiento al Art. 15,16 y 17,

aconsejando la aceptación de las presentaciones efectuadas;

Por ello,

CORDOBA, O 6 MAR 2019!
~~~~~~5c
ef

•

El DECANO de la

FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°._ ADMITIR a los/as postulantes que se detallan a continuación y

designar a sus respectivos Directores y Co-Directores, en la carrera de Doctorado en

Filosofía, con los proyectos de tesis doctorales que en cada caso se indica según el
Anexo 1.

ARTICULO 2°._ Protocolícese, comuníquese a los interesados yarchívese.

www.ffyh.unc.edu.ar

Dr JUANPABL BAATTE
. DECANO

FACULTAD DE FILOSOFIA y H
U.N.C.
/

http://www.ffyh.unc.edu.ar


Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

2018 - "AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA"

ANEXO I

APELLIDO Y TIPO Y COMI TEMA LUGAR DE DIRECTOR I
NOMBRE NRO. DOC. SION TRABAJO CODIRECTOR
CRUZ, SANTIAGO DNI FFYH Metaforización como CENTRO DE INV MA- (D) SANCHEZ,
JOSE 24108705 CADF expediente antropoló- RIA SALEME BURNI- SERGIO. gico. Investigación so- CHON (CIFFYH); FA-

bre la relación sistema- CUL TAD DE FILOSO-
tica entre Metaforología FIA Y HUMANIDA-
y antropología filosófica DES; UNIVERSIDAD
en Hans Blumenberg. NACIONAL DE COR-

DOBA
HADDAD BER- PAS FFYI-I La voluntad de creer. FACULTAD DE FI- (D) KALPOKAS,
NAT, PEDRO E14022&77 CADF Desenredando el nudo LOSOFIA y HUMANI- DANIEL ENRI-
HUMBERTO de la voluntariedad do- DADES ; UNIVERSI- QUE

xástica. DAD NACIONAL DE
CORDOBA

QUIROGA, FLO- DNI FFYH Decir y mostrar: del INSTITUTO DE HU- (D) KALPOKAS,
RENCIA 34316508 CADF Tractatus a Sobre la MANIDADES (IDH) ; DANIEL ENRI-

Certeza. Una elucida- (CONICET - UNC) QUE
ción sobre la distinción
entre proposiciones em-
píricas y proposiciones
lógicas en relación con
las posibilidades y lírni-
tes de la Justificación

TORRES, PABLO DNI FFYH Formalización, Forma- CENTRO DE INV MA- (D) URTUBEY,
EZEQUIEL 33303615 CADF lismos, Intuición y En- RIA SALEME BURNI- LUIS (CD) LET-

tendimiento en el razo- CHON (CIFFYH) ; FA- ZEN, DIEGO
namientológico-mate- CUL TAD DE FILOSO-
mático. FIA y HUMANIDA-

DES; UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COR-
DOBA

YOVINO RUÉ, EN- DNI FFYH El despliegue de la his- FACULTAD DE FI- • (D) FRAENZA,
ZO NiCOLÁS 36988515 CADF toria del arte como un LOSOFIA y HUMANI- JOSÉ FERNAN-

proceso de aprendizaje: DADES ; UNIVERSI- DO (CD) AGUE-
hacia una comprensión DAD NACIONAL DE RO,GUSTAVO
del giro lingüístico de la CORDOBA ALFREDO
estética

ZELlN, ANA DNI FFYH Hacia una filosofía de CENTRO DE INV MA- (D) SANCHEZ,
27461536 CADF la lentitud y de la risa. RIA SALE ME BURNI- SERGIO

Investigación sobre la CHON (CIFFYH); FA-
crítica de la cultura en la CUL TAD DE FILOSO-
obra de F. Nietzsche, G. FIA Y HUMANIDA-
Keller y A. Stifter. DES; UNIVERSIDAD

NACIONAL DE COR-
DOBA

Dr. A. SEBASTIÁN d~oz
SECHETARIO DE PO GRADe

FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES
U.N.C.

".'

www.ffyh.unc.edu.ar

http://www.ffyh.unc.edu.ar

	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	~~~~~~5c 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	ANEXO I 
	www.ffyh.unc.edu.ar 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



